



**Комунальна установа
«Ананьївський ліцей №2 Ананьївської міської ради»**

66400, Одеська область, м. Ананьїв, вул. Гімназійна, 52, 380984435010, e-mail: anlicey2@gmail.com

НАКАЗ

10 листопада 2023 р.

м. Ананьїв

№ 182

*Про затвердження
обґрунтувань застосування підстав
визначених п.п.6 пунктом 13 Особливостей
у вигляді протокового рішення уповноваженої особи*

На виконання абзацу 21 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 19.10.2022 № 1178 (далі-Особливості) та з метою своєчасного та ефективного забезпечення потреб замовника у закупівлі товарів, робіт та послуг, а саме Сиру твердого жирністю 50 % та сиру кисломолочного жирністю 9 % на період листопад -грудень 2023 року затвердити обґрунтування у вигляді протокового рішення уповноваженої особи.

Додаток: Обґрунтування у вигляді протокового рішення уповноваженої особи

Директор

Михайло КОЛОЙДЕНКО

КУ «Ананьївський ліцей №2 Ананьївської міської ради»
ПРОТОКОЛЬНЕ РІШЕННЯ (ПРОТОКОЛ)



уповноваженої особи

Порядок денний:

1. Про затвердження змін до річного плану закупівель на 2023 _ рік, який додається.
2. Про оприлюднення змін до річного плану на 2023 _ рік в електронній системі закупівель.
3. Про проведення закупівлі ДК 021:2015 – 15540000-5 «Сирні продукти» (Сир твердий жирністю 50 % та сир кисломолочний жирністю 9 %).
4. Про оприлюднення в електронній системі закупівель звіту про договір про закупівлю, укладеного без використання електронної системи закупівель за результатами здійснення закупівлі (Сир твердий жирністю 50 % та сир кисломолочний жирністю 9 %) за предметом закупівлі ДК 021:2015 - 15540000-5 «Сирні продукти»

Під час розгляду першого питання порядку денного:

В зв'язку зі збільшенням кількості пільгового контингенту учнів, які харчуються у навчальних закладах, сезонним коливанням ціни та задоволення потреби на листопад-грудень 2023 _ року у сирних продуктах (Сир твердий жирністю 50 % та сир кисломолочний жирністю 9 %) (обрати: товари / роботах / послугах) за предметом закупівлі ДК 021:2015 - 15540000-5 «Сирні продукти», необхідно провести закупівлю шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару на підставі підпункту 6 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженому постановою Кабміну «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 № 1178 (далі – Особливості).

Відповідно до пункту 14 Особливостей закупівля відповідно до цих особливостей здійснюється замовником на підставі наявної потреби або у разі планової потреби наступного року (планових потреб наступних періодів). Запланована закупівля, незалежно від її вартості, включається до річного плану закупівель замовника відповідно до статті 4 Закону. Абзацом 3 частини 1 статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» передбачено, що закупівля здійснюється відповідно до річного плану.

На виконання наведених вище норм необхідно затвердити зміни до річного плану на 2023 _ рік, який є Додатком № 1.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Відповідно до абзацу 2 частини 1 статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» річний план та зміни до нього безоплатно оприлюднюються замовником в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня затвердження річного плану та змін до нього. На виконання даної вимоги Закону України «Про публічні закупівлі» оприлюднити зміни до річного плану на 2023 _ рік, який є Додатком № 1, в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня їх затвердження.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

Згідно з підпунктом 6 пункту 13 Особливостей придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли відмінено відкриті торги через

неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений в тендерній документації.

Так, 09.11.2023 року КУ «Ананівський ліцей №2 Ананівської міської ради» було оголошено відкриті торги у порядку визначеному Особливостями на закупівлю ДК 021:2015 15540000-5 «Сирні продукти» за UA-2023-11-09-011869-а, які були відмінені через неподання жодної тендерної пропозиції, що підтверджується звітом про результати проведення процедури закупівлі № UA-2023-11-09-011869-а, що додається.

Враховуючи викладене вище та з метою задоволення потреби на листопад-грудень 2023 року у сирних продуктах (Сир твердий жирністю 50 % та сир кисломолочний жирністю 9 %) (обрати: товари / роботах / послугах) за предметом закупівлі ДК 021:2015 - 15540000-5 «Сирні продукти», необхідно здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель. Відповідно підпункту 6 пункту 13 Особливостей визначено, що предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений в тендерній документації.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» (пункт 13 Особливостей).

Пунктом 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» визначено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та / або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та / або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до підпунктів 5-11, 14 пункту 13 Особливостей замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та всі додатки до нього, а також обґрунтування застосування замовником підстави для здійснення закупівлі відповідно до цього пункту.

У разі коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про місцезнаходження замовника та / або місцезнаходження постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та / або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої передбачено Законом та / або цими особливостями) несе загрозу безпеці замовника та / або постачальника, така інформація в договорі про закупівлю, який укладається відповідно до цього пункту та оприлюднюється в електронній системі закупівель, може зазначатися як назва населеного пункту місцезнаходження замовника та / або місцезнаходження постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та / або назва населеного пункту, в який здійснюється

доставка товару (в якому виконуються роботи чи надаються послуги).

Враховуючи викладене вище необхідно за результатами закупівлі овочів та фруктів ДК 021:2015 - 15540000-5 «Сирні продукти», оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та всі додатки до нього, а також обґрунтування застосування замовником підстави для здійснення закупівлі відповідно до цього пункту, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2023_ рік, який додається.
2. Оприлюднити в електронній системі закупівель зміни до річного плану закупівель на 2023_ рік, який є Додатком № 1.
3. Здійснити закупівлю сирних продуктів (Сир твердий жирністю 50 % та сир кисломолочний жирністю 9 %) за предметом закупівлі ДК 021:2015 - 15540000-5 «Сирні продукти» без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.
4. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та всі додатки до нього, а також обґрунтування застосування замовником підстави для здійснення закупівлі відповідно до цього пункту, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Додатки:

Додаток № 1 в 1 примірнику на 1 аркуші;

Фахівець з публічних закупівель
(посада уповноваженої особи)



(підпис)

Олена ПОГОРЄЛОВА
(ім'я та прізвище)

Додаток № 1

ЗМІНИ ДО РІЧНОГО ПЛАНУ ЗАКУПІВЕЛЬ на 2023 рік

1. Найменування замовника: Комунальна установа «Ананьївський ліцей № 2 Ананьївської міської ради»
2. Місцезнаходження замовника: 66400, Одеська область, Подільський р-н, м. Ананьїв, вул. Гімназійна, 52
3. Категорія замовника: юридичні особи, які забезпечують потреби держави або територіальної громади
4. Код згідно з ЄДРПОУ замовника: 24778098

Конкретна назва предмета закупівлі	Коди відповідних класифікаторів предмета закупівлі	Код згідно з КЕКВ (для бюджетних коштів)	Розмір бюджетного призначення за кошторисом або очікувана вартість предмета закупівлі	Процедура закупівлі	Орієнтований початок проведення процедури закупівлі	Примітки
Сир твердий жирністю 50 % та сир кисломолочний жирністю 9 %	15540000-5	2230	27228,00	Закупівля без використання електронної системи	Листопад 2023	

Фахівець з публічних закупівель
(посада уповноваженої особи)


(підпис)

Олена ПОГОРЕЛОВА
(ім'я та прізвище)

Новини

Prozorro Market

Інфобокс

Спробуйте новий дизайн сторінки тендера →

15540000-5 - Сирні продукти (Сир твердий жирністю 50 % та сир кисломолочний жирністю 9 %)

UA-2023-11-09-011869-a • 57998cc9beb84f4f89f824d5bd95079f

Відкриті торги з особливостями Торги не відбулися

Електронний підпис накладено. [Перевірити](#)[Всі закупівлі замовника](#)  На що звернути увагу потенційному постачальнику

очікувана вартість

27 228,00 UAH

Контакти

Погорелова Олена
Сергіївна+380486321564
OS09121984@gmail.comДЕРЖАВНА АУДИТОРСЬКА
СЛУЖБА УКРАЇНИЗнайшли порушення
законодавства у сфері закупівель?[Інформувати про порушення](#) У яких випадках інформувати
Держаудитслужбу

DOZORRO

Відгук про закупівлю на Дозорро

Оголошення про проведення

Друкувати оголошення [PDF](#) • [HTML](#)Друкувати звіт про результати проведення процедури [PDF](#) • [HTML](#)[Перейти до обґрунтування та плану закупівлі](#)

Інформація про замовників

 Як обирати замовника потенційним постачальникам

Найменування:	КУ "Ананьївський ліцей №2 Ананьївської міської ради"
Код ЄДРПОУ:	24778098
Місцезнаходження:	66400, Україна, Одеська обл., Ананьїв, вул.Пушкіна,52
Контактна особа:	Погорелова Олена Сергіївна +380486321564 OS09121984@gmail.com
Категорія:	Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади

Інформація про процедуру

 Гід по строкам проведення торгів

Дата оприлюднення: 09 листопада 2023 15:15

Звернення за роз'ясненнями: до 14 листопада 2023 00:00

Оскарження умов закупівлі:	до	14 листопада 2023	00:00
Кінцевий строк подання тендерних пропозицій:		17 листопада 2023	08:00
Очікувана вартість:		27 228,00 УАН з ПДВ	
Розмір мінімального кроку пониження ціни:		136,14 УАН	
Розмір мінімального кроку пониження ціни, %:		0,50%	
Мова (мови), якою (якими) повинні готуватися тендерні пропозиції:		Мова тендерної пропозиції українська	

Інформація про предмет закупівлі

Вид предмету закупівлі: Товари

Класифікатор та його відповідний код: ДК 021:2015:15540000-5: Сирні продукти

Опис окремої частини або частин предмета закупівлі

- 5 кілограм
- Сир твердий жирністю 50 %
- Місце поставки товарів або місце виконання робіт чи надання послуг: 66400, Україна, Одеська область, КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66400, вул. Гімназійна ,52, м. Ананьїв Ананьівська філія КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66422, вул. Вишнева,38, с. Ананьїв Другий Новоолександрівська філія КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66434, вул. Миру,65, с. Новоолександрівка Новогеоргіївська філія КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66420, вул. Б. Хмельницького, 69 А, с. Новогеоргіївка Коханівська філія КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66440, вул. Слобідська,94Б, с. Коханівка Новоселівська філія КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66440, вул. Шевченка,4, с. Новоселівка Кохівська філія КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66431, вул. Незалежності,25 Б, с. Кохівка, -
- Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг: 31 грудня 2023
- ДК 021:2015: 15540000-5 — Сирні продукти
- 144 кілограм
- Сир кисломолочний жирністю 9 %
- Місце поставки товарів або місце виконання робіт чи надання послуг: 66400, Україна, Одеська область, КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66400, вул. Гімназійна ,52, м. Ананьїв Ананьівська філія КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66422, вул. Вишнева,38, с. Ананьїв Другий Новоолександрівська філія КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66434, вул. Миру,65, с. Новоолександрівка Новогеоргіївська філія КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66420, вул. Б. Хмельницького, 69 А, с. Новогеоргіївка Коханівська філія КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66440, вул. Слобідська,94Б, с. Коханівка Новоселівська філія КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66440, вул. Шевченка,4, с. Новоселівка Кохівська філія КУ «Ананьівський ліцей №2 Ананьівської міської ради» 66431, вул. Незалежності,25 Б, с. Кохівка, -
- Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг: 31 грудня 2023
- ДК 021:2015: 15540000-5 — Сирні продукти

Умови оплати договору (порядок здійснення розрахунків)

Подія	Опис	Тип оплати	Період, (днів)	Тип днів	Розмір оплати, (%)
Поставка товару		Післяплата	10	Робочі	100

Тендерна документація

Як учасник може впливати на якість тендерної документації

Критерії вибору переможця

Ціна: 100%

Підстави для відмови в участі у процедурі закупівлі: [Переглянути](#)

Вимоги до тендерної пропозиції: [Переглянути](#)

09 листопада 2023 15:25 [Файл з підписом](#)

[Друкувати оголошення PDF](#)

09 листопада 2023 15:15 [Тендерна_документація_СИР \(11\).docx](#)

Інформація про відміну

Торги відмінено

Причина відміни
відсутність пропозицій

ПРОЗОРРО

Про нас
Bug bounty
Прозорро концесії
Інформаційна безпека
Документи ДП "ПРОЗОРРО"
Prozorro+
Розвиток Системи

ДРУЗІ

Майданчики Prozorro
Дозорро
Друзі Prozorro
Закупівлі з tender.me.gov.ua
Діяльність ЦЗО

РЕСУРСИ

Розробникам
Майданчикам
Захист учасників
Антикорупційний портал
Запитання та відповіді

КОНТАКТИ

+38 (044) 281-42-87, 0-800-503-400
вул. Бульварно-Кудрявська, 22,
м. Київ, 01601
feedback@prozorro.ua

[Подати листа з КЕП](#)

PR служба:
pr@prozorro.ua

Примірні специфікації для оголошення торгів:
specifications.prozorro.org/specifications

[facebook](#) [slideshare](#) [youtube](#) [twitter](#) [instagram](#)